
АДМИНИСТРАЦИЯ 

У В ЕЛ ЬС К О ГО Л ^И Ж Ч И П А Ж ^О ]^ РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ 
л ОБЛАСТИ

№  47/1
<11» декабря 2020г

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О б  утверждении Порядка составления и 
ведения бюджетных росписей главных 
распорядителей средств бюджета 
Увельского сельского поселения, 
главных администраторов источников 
внутреннего финансирования дефицита 
бюджета сельского поселения

В соответствии с Б ю дж етн ы м  кодексом  Р оссийской  Ф едерации, Реш ением  

С овета депутатов У вельското сельского поселения от 22 .12.2020 г. №  26 « О Ь  

утверж дении П олож ения о бю дж етном  процессе в У вельском  сельском 

поселении» в целях организации  исполнения бю дж ета сельского  поселения по 

расходам  и источникам  внутреннего ф инансирования деф ицита бю дж ета 

сельского поселения адм инистрация У вельского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1 У твердить П орядок  составления и  ведения бю дж етны х роспи

главны х р а с п о р я д и т е л е й  средств бю дж ета У вельского сельского поселения, 

главны х а д м и н и с т р а т о р о в  источников внутренней ф инансирования деф ицита 

бю дж ета сельского  поселения, а  такж е утверж дения лим итов бю дж етны х 

обязательств для главны х распределителей средств бю дж ета У вельского

сельского поселения (прилагается).
2 К онтроль и организацию  вы полнения настоящ его П остановления

возлож ить „ а  Зам естителя главы  сельского поселения по ф инансовы м  вопросам  

Баеву В.В.
3 Н астоящ ее П остаиовление вступает в силу с м ом ента его подписания.

Г лава поселения
Г аврюшин



Утвержден 
Постановление администрации 

Увельского сельского поселения 
от 11.12.2020 г. № 47/1

ПОРЯДОК 

составления и ведения бюджетных 
бюджета Увельского сельского " ° “ “ ™ Я̂ )ДЖета сельского поселения, а также

обязательств для главных распорядителей средств 
утверждения бю дж ею  у всльского сельского поселения

г си „ гпответствии с Бюджетным кодексом Настоящий Порядок разработан в соответствии

Российской федерации в целях организации исполнения бюджета сельского 

поселения по расходам и истопникам финансирования дефицита бюджета еельс 

поселения и определяет правила составления и ведения бюджетной роспиеп глав 

распорядителя средств бюджета сельского поседения (главного администратор 

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселен,* ) 

(далее -  бюджетная роспись), а также утверждения лимитов бюджетных о язательс 

для главного раенорядителя средств бюджета сельекого поселения.

I. Порядок составления и утверждения бюджетной роспис

п о й м е т ' который составляется и ведется ГРБС.1. Бюджетная роспись -  документ, кошрып

Бюджетная роспись ГРБС (ГАИФД) включает:
бюджетные ассигнования по расходам ГТБС в разрезе распорядителен 

(получателей) средств бюджета сельского поселения, разделов, подразделов, целевых 

статей (муниципальных программ и непрограммных направлении деятельност ), 

групп, подгрупп с указанием кодов целей по видам межбюджегных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, предоставляемых из других бюджетов в виде субсиди 

„  ПИЫХ межбюджегных трансфертов, а также кодов целей отдельных расходов

бюджета сельского поселения,
ГРБС вправе дополнительно устанавливать коды целей расходов бюджета

поселения, используя при этом коды с 01 до 20;

бюджетные ассигнования но источникам внутреннего финансирован 

дефицита бюджета сельского поселения ГАИФД в разрезе администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения (далее -  

администраторы источников) и кодов классификации источников внутреннего



финансирования дефицитов бюджетов, кроме операций но управление остатками

спедств на едином счёте бюджета.
2 Бюджетная роспись составляется главным распорядителем (главным

администратором источников) и утверждается руководителем главного распорядителя

(главного^а д м и н и с т р а т о р а  источников) до начала очередного финансового года по

форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку. ^

3 Лимиты бюджетных обязательств распорядителен (получате

бюджета сельского поселеиня утверждаются до начала очередного

в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до

J o p l  они находятся и включают в себя лимиты бюджетных обязательств п

расходам по разделам, подраздела, нелевым статьям (муниципальным программа

непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и ж —

„  ~ „  р п п т и е Т С Т В Н И  с пунктом 3 согласно 
видов расходов с указанием кодов целей в соответствии

приложению 9 к настоящему Порядку.

тт Повеление бюджетной росписи, лимитов бюджетных обязательств до 
"■ Д иолучетслей средств бюджета сельского поседения

4 . ведение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств

—  —  —  —  "  
уведомлением по форме согласно приложению 3.

доведение показателей бю даетной росписи по источникам финансировани

дефицита бюджета, лимитов бюджетных обязательств до находящихся в ведении 

главных распорядителей (главных администраторов источников) распорядится 

(получателей) средств бюджета сельского поселения (администраторов источников 

осуществляется администрацией сельского поселения уведомлением по форме

с о г л а с н ^ т ф и ^ ж е ^ ® ^ ^ ^  ассигаований доводятся по форме согласно приложению 7.

III. Ведение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств

5 Ведение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств 

осуществляет главный распорядитель (главный администратор) посредством внесения 

П е н и й  в показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств 

(далее -  изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств).



6 Изменения бюджетной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств, не 

приводящее к изменению росписи и лимитов бюджетных обязательств, 

осуществляется главным распорядителем на основании письменного обращения.

Внесение изменений в показатели бюджетной росписи и (или) лимитов 

бюджетных обязательств оформляется по формам согласно приложений 2 и .0  к

настоящему Порядку.
В течение трех рабочих дней со дня получения изменений росписи и лимитов

бюджетных обязательств главный распорядитель обязан их утвердить.

Администрация сельского поселения в течение трех рабочих дней со дня 

утверждения изменений росписи и лимитов бюджетных обязательств доводит их до 

ррБС н о  ф о р м е  согласно приложениям 4 ,  6 ,  8 к настоящему Порядку.



Приложение 1 
к Порядку от 11,12.2020№ 47/1 

У Т В Е Р Ж Д Е Н О

/
» 20

Бюджетная роспись администрации-----
на год и на плановый период и

сельского поселения 
годов

I Бюджетные ассигнования по главным распорядителям средств бюджета по

н е п р о г ^ м ^ т а м ^ ^ р т н л е м ™  Расходов
классификации расходов бюджетов

годна
(текущий год)

(рублей) 

бюджетных

на плановый период

Наименование 
ГРБС/ расходов

Вед Рз ПРз ЦСР ВР* ~

1_

Код целей 
расходов

бюджета
муниципального

образования

(рублей) 
Объем бюджетных 

ассигнований

(к" » н “  н Т ^ Г и = = Дств ва едином свете но улету средств

на год

Наименование ГАИФД/ групп 
подгрупп, статей и видов 

источников финансирования 
дефицита бюджета

(текущий год)

Классификация источников внугреннего 
финансирования дефицитов бюджета 

муниципального образования

на плановый период и годов

(рублей)



Наименование ГАИФД/ групп, 
подгрупп, статей и видов 

источников финансирования 
дефицита бюджета

Классификация источников внутреннего 
финансирования дефицитов бюджета 

муниципального образования

Объем бюджетных 
ассигнований

на год на год

*-ВР-код вида расходов 'класси ф и кац и и  р^ходов бюджетов (группы, подгруппы)



Приложение 2 
к Порядку от 11.12.2020№ 47/1 

УТВЕРЖДЕНО

/ ___________!

Изменения в бюджетную роспись „
сельского поселения на очередной финансовый год _ _

Основание для внесения измененИЯ- ^ - ^ ^ ^ ВЛение, распоряжение и др.)

от 20 г.
ХВаджетные ассигнования по

разделам, т я ^ Я^ 7 ^ и ^ ^ г р у ш , ш  в подгруппам видов расходов 
непрограм м ны м  направлениям  деятельное уу

р р классиф икации расходов бюджетов
на год

(текущий год) (рублей)

* Н& _

Наименование ГАИФД/ групп 
подгрупп, статей и видов 

источников финансирования 
дефицита бюджета

(текущий год)

Классификация источников внутреннего 
финансирования дефицитов бюджета 

муниципального образования

(рублей) 
Сумма изменений 

(+;-)

на плановый период

Наименование Г АИФ Д/ групп 
подгрупп, статей и видов 

источников финансирования 
дефицита бюджета 

муниципального образования

Классификацияисточников внутреннего 
финансирования дефицитов бюджета 

муниципального образования

(рублей) 
Сумма изменений 

(+;-)

на год на год

*-ВР-код вида расходов
& д а ^ Р У П П Ы , подгруппы)



Приложение 3
к Порядку от 11 • 12.2020№ 47/1

Объем бюджетных 
ассигнований

Код целей
расходовКОСГУ

Наименование / 
ГРБС/ расходов

бюджета
муниципальн

ого
образования

сельского поселения
о бюджетных ассигновании------- “  ГОДОв

на год и на плановый период-----------и _ ----------

Уведомление №____

Руководитель - -  (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер — -------------------------- (расшифровка подписи)

(печать)

« »____________ 2 0 — г -

ВР-код вида расходов классификации расходов бюджетов (группы, подгруппы)



Приложение 4
к Порядку от 11,12.2020№ 47/1

Уведомление №_
об изменении бюджетных ассигнований---------

на год и на плановый период

сельского поселения 
и годов

Основание для внесения изменения.
(решение постановление, распоряжение и др.)

от 20 г.

на год
(текущ и й  год) (публей)

Руководитель

Главный бухгалтер 

(печать)

(расшифровка подписи) 

(расшифровка подписи)

« » 20 г.

*-ВР-код вида расходов
к л а с с и ф и к а ц и и  расходов бюджетов (группы, подгруппы)



Приложение 5
к Порядку от 11.12.2020№ 47/1

Уведомление №_
о бюджетных ассигнованиях

сельского поселения
1 ______ ____________ ___________ _________  —.

ПО источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета

на год и на плановый период и

Наименование групп, подгрупп, 
статей и видов финансирования 

дефицита бюджета 
муниципального образования

Код классификации источников 
внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 
муниципального образования

(рублей)

Сумма

Руководитель

Исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи) 

'^подпись) (расшифровка подписи)

« » 20 г.



Приложение 6
к Порядку от 11,12.2020№ 47/1

Уведомление №_

об изменении бюджетных ассигновании------------ — „Лмтшта бюджета
по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета

на год и на плановый период------ и

сельского поселения 
сета 
годов

Основание для внесения изменения---------

(решение, постановление, распоряжение и др.)

от 20 г

на год
(текущий год) (рублей)

Наименование групп, подгрупп, 
статей и видов финансирования 

дефицита бюджета 
муниципального образования

Код классификации источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования

Сумма
изменений

(+;-)

(рублей)

Наименование групп, подгрупп, 
статей и видов финансирования 

дефицита бюджета 
муниципального образования

Код классификации источников 
внутреннего финансирования 

дефицита бюджета муниципального 
образования

Сумма изменений (+;-)

год н а ____год

Руководитель

Исполнитель

"(подпись.) (расшифровка подписи) 

"(подпись) (расшифровка подписи)

« » 20 г.



Приложение 7
к Порядку от 11.12.2020№ 47/1

Уведомление №_
о лимитах бюджетных обязательств________________ сельского поселения н а .

год и на плановый период_______ и ----------- годов

Наименование 
ГРБС/ расходов

Вед РзПРз ЦСР ВР*
КОСГ

У

Код целей 
расходов 
бюджета 

муниципальног 
о образования

Объем лимитов 
бюджетных обязательств

на
год

на
год

на

год

Руководитель _ (расшифровка подписи)

Главный
бухгалтер _  (расшифровка подписи)

(печать)

« » ___________ 20__г.

*-ВР-код вида расходов 
бюджета)

классификации расходов бюджетов (группы, подгруппы, элемент



Приложение 8
к Порядку от 11.12.2020№ 47/1

Уведомление №_
об изменении лимитов бюджетных обязательств 

на год и на плановый период. и
сельского поселения 

годов

Пптпкяиие лля внесения изменения----------- ----------------------------- -----------------  ;
(решение, постановление, распоряжение и др.)

20 г.от

Наименовани 
е ГРБС/ 
расходов

на год
(текущий год)

Вед
РзПР

з
ЦСР ВР*

КОСГ
У

Наименовани
е ГРБС/ 
расходов

Код целей 
расходов 
бюджета 

муниципальног 
о образования

(рублей)

Сумма изменений 
(+;-)

Вед

на плановый период

РзПР
з

и

ЦСР ВР*

годов

(рублей)

Руководитель

Главный бухгалтер 

(печать)
« » 20 г.

(расшифровка подписи) 

(расшифровка подписи)

*-ВР-код вида расходов 
бюджета)

классификации расходов бюджетов (группы, подгруппы, элемент



Приложение 9 
к Порядку от 11.12.2020№ 47/1

У Т В Е Р Ж Д Е Н О

/___________ _/
« >> __ _________20__г .

Лимиты бюджетных обязательств___
на год и на плановый период

сельского поселения 
годов

Объем лимитов бюджетных 
обязательств

Код
целей

расходов
бюджета

Наименование
ГРБС/

расходов

^ ^ ^ . с х о д о в  бюджетов (группы, подгруппы, подгруппы
*-ВР-код вида расходов 
бюджета)



УТВЕРЖДЕНО

Приложение 10
к Порядку от 11.12.2020№ 47/1

______/
20 г.

Изменения в лимиты бюджетных обязательств-------------------- сельсксш, поселения
на год и на плановый период_______ и ------------ годов л _ _

Основание для внесения и зм ен ен и я _ _ _  

о т ____________20__г.

н а _________ год
(текущий год)

Наименование
ГРБС/

расходов

Вед

Код
целей

расходов
бюджета

Сумма изменений 
бюджетных 

обязательств (+;-)

ВР* ________

1

на плановый период и годов

Наименование
ГРБС/

расходов

Вед Рз ПРз ЦСР ВР*

Код
целей

расходов
бюджета

|

Сумма изменении 
бюджетных 

обязательств (+;-)

на
год

на
год

.-ВР-КОД вида расходов классификации расходов бюджетов (группы, подгруппы, 

элемент бюджета)


